
Brenda

Style Collection

Mesa extensible / Extendible table

ES. Brenda es una mesa minimalista y funcional. Un diseño 
que busca el aprovechamiento del espacio, la comodidad 
y la durabilidad. Dispone de una gran máxima gama de 
medidas y acabados que le permiten adaptarse a cualquier 
ambiente.

EN. Brenda is a minimalist and functional table. It has a 
design that favors the use of space, comfort and durability. 
It has the highest range of sizes and finishes that allow you 
to adapt to all environments.
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Style Collection BrendaMesa extensible / Extendible table

Brenda 180 x 90 - LDF204 Carrara - MH45 Sbiancato
Frida W + MY105 - MH45 Sbiancato - MY136 - MH45 Sbiancato
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Style Collection BrendaMesa extensible / Extendible table

ES. Detalle del tablero en Laminado F204 Carrara con el canto biselado en madera natural contrachapada.

EN. Detail of the top in Laminate F204 Carrara with the bevelled edge in natural plywood.

ES. Detalle del sistema de extensión.
EN. Extension system detail.

Materiales disponibles por componente / Finishes available by component

DK Dekton
SL Silestone
CE Cerámico / Ceramic
CR-CA Cristal / Glass
FE Fenix
LU-LD Laminados / Laminated
MH Madera Haya / Beechwood

Encimera / Top

MH Haya / Beech wood
ME Metal Epoxy

Bastidor / Frame

LT Laca / Lacquer
MH Madera Haya / Beechwood
FE Fenix
LU-LD Laminados / Laminated

Extensión / Extension

Cerrada
Closed

Abierta
Open

A B

C

H

D E

F

G

MH Haya / Beech wood

Patas / Legs

Información Técnica / Technical Information 

A x B

100x60

110x70

120x80

120x90

140x90

160x90

75

75

75

75

75

75

89

99

109

109

129

149

C D

49

59

69

79

79

79

E

135-170

150-190

160-200

160-200

180-220

200-240

F

124-159

139-179

149-189

149-189

169-209

189-229

G

67

67

67

67

67

67

H

2

2

2

2

2

2

4

6

6

6

6

8

8

10

10

10

10

12

Numero de 
extensiones
Number of extensions

Plazas mesa cerrada
Closed table seating 
capacity

Plazas mesa abierta
Open table seating 
capacity

Sección de pata 5x5 cm
Leg section: 5x5 cm

Extensiones tipo 
libro
Butterfly leaf extensions

Nivelación extensible-
encimera
Extension-worktop leveling

Freno por 
fricción
Fritction brake 53



Style Collection BrendaMesa extensible / Extendible table

Brenda 160x90 - DK Dekton Laurent - MH66 Olmo 
Silla Dana W2 - AC23 - MH66 Olmo
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Style Collection BrendaMesa extensible / Extendible table

ES. La mesa Brenda está disponible en versión Full (encimera y 
extensiones del mismo material) en Madera de Haya, Fenix y Laminados. 
Para el resto de materiales las extensiones se pueden escoger de 
Madera de Haya o Laca.

EN. Brenda table is available in a Full version (top and extensions of the 
same material) in Beech Wood, Fenix and Laminate. For the rest of the 
materials, the extensions can be chosen in Beech Wood or Lacquer.
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